
      

 

Uchwała Nr LXXIV/556/2023 

Rady  Miejskiej w Kętrzynie 

 

                                                       z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie odmowy przyjęcia do realizacji wniosku  o podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z § 26 ust. 2b. Statutu Miasta Kętrzyn stanowiącego 

załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w  Kętrzynie Nr V/50/03 z dnia 23 stycznia 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Kętrzyn (Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. Nr 110, poz. 1539 ze zm.) oraz § 1 , § 

2, § 3, § 9 Uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr XI/84/2019  z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 

szczegółowych zasad wnoszenia przez mieszkańców Kętrzyna  inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty (Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur.                 

z 2019r. , poz. 3388), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia odmówić przyjęcia do realizacji wniosku o podjęcie Stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie 

dotyczącego  zobowiązania Burmistrza Miasta do niezwłocznego wystąpienia do Ministra Sprawiedliwości 

– Prokuratora Generalnego z wnioskiem o wniesienie skargi kasacyjnej,  w związku z niezachowaniem 

wymogów wniosku dla obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

                                                                         § 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o treści niniejszej 

uchwały. 

                                                                         § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 



 

 

 

                                    Załącznik do uchwały nr LXXIV/556/2023 

                                                                                                           Rady Miejskiej w Kętrzynie 

                                                   z dnia 29  czerwca  2023 roku  

UZASADNIENIE 

W dniu 30 marca 2023 r. (data wpływu) do Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynął wniosek 

mieszkańca Kętrzyna w sprawie podjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Kętrzynie, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na zbadaniu 

wniosku oraz zajęciu stanowiska co do jego zasadności. Po przekazaniu do Rady dokonano ponownego 

odesłania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która w oparciu o przedstawione dokumenty oraz opinię 

prawną ustaliła co następuje:  

Z analizy treści pisma wynika,  iż stanowi ono obywatelską inicjatywę uchwałodawczą – wniosek o 

podjęcie przez Radę Miejską określonego w treści pisma stanowiska/uchwały. Jednakże wniosek nie 

spełnia wymogów określonych w Statucie Miasta Kętrzyna: 

1. art. 26 ust. 2b wskazuje, że z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa 

co najmniej 300 mieszkańców miasta posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 

Miejskiej w Kętrzynie.  Z wnioskiem w powyższej  sprawie wystąpił 1 mieszkaniec.  

2. art. 26 ust. 2c wskazuje, że inicjatywa obywatelska winna być wniesiona z zachowaniem 

szczegółowych zasad wnoszenia przez mieszkańców Kętrzyna  inicjatyw obywatelskich, 

zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty określonych Uchwałą Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr XI/84/2019  z dnia 30 maja 

2019r. Nie zachowano postanowień ww. uchwały w następującym zakresie: 

a) z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić grupa co najmniej 300 

mieszkańców miasta posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Miejskiej w Kętrzynie - 

§ 2 uchwały, 

b) nie zachowano etapów określających  procedurę  wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą 

- § 3 pkt 1, 2 i 4 uchwały,  

c) nie zachowano  formy uchwały/stanowiska określonej w § 5 ust. 1 pkt 1, 2, 3 – brak 

uzasadnienia, 4, 5 i  6 uchwały . 

 

Wobec powyższego po rozpatrzeniu sprawy, Rada Miejska w Kętrzynie  postanowiła odmówić przyjęcia 

do realizacji   wniosku. 


